
 Konkurranseregelverk Nosework Norge  

  
Forord 
Nosework er en søkssport som er basert på hundens premisser og inspirert av hvordan 
tjenesterhunder arbeider. Sporten Nosework inneholder elementer som er basert på trening av 
tjenestehunder og deres måte å arbeide på. 
  
Det er en utfordring for tjenestehunder og deres førere at de stadig skal arbeide i nye miljøer.  
Denne utfordringen reflekteres i sporten ved at konkurransene foregår i nye søksmiljøer og ved 
at miljøet kan endres i løpet av dagen på grunn av ukontrollerbare faktorer som vær og vind. 
  
Nosework Norge (NWN) setter standardene som regulerer sporten. Vår misjon er å skape 
muligheter for at hunden skal få utviklet sine naturlige søksferdigheter. NWN sitt formål er å 
fremme treningsformen og hundesporten som en trygg, morsom og rettferdig aktivitet for alle 
hunder.  Hundene skal få utvikle sitt naturlige søksmønster, med sine rasespesifikke forskjeller 
og ikke begrenses gjennom et standardisert søksmønster eller tydelig styring. Førerens 
oppgave er å støtte hundens arbeid. 
  
NWN er ansvarlig for konkurranseregelverk og prøvegodkjenning. Godkjente arrangementer er 
åpne for alle deltagere som er medlemmer av NWN. 
  
NWN godkjenner instruktører og dommere. Utdanningene skal foregå med fokus på hundens 
behov. 
  
NWN legger vekt på at nosework skal være en aktivitet alle hunder skal kunne delta på, både 
som treningsform og konkurransesport. I tillegg til konkurranser tilbyr vi merkeprøver, som er en 
aktivitetsform som vi håper kan stimulere til morsomme aktiviteter. Se eget dokument: 
Merkeprøveregelverk. 
  
Det norske konkurranseregelverket bygger på det amerikanske, men er tilpasset norske forhold. 
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1. Generelle bestemmelser for LGT og 
konkurranser 

Duftene 
I Nosework benyttes essensielle oljer fra plantene bjørk (Betula Lenta), anis (Pimpinella 
Anisum) og kryddernellik (Eugenia Caryophylatta). 
 
I klasse 1 brukes kun bjørk. 
I klasse 2 brukes bjørk, anis eller en kombinasjon av bjørk og anis. 
I klasse 3 brukes bjørk, anis, kryddernellik eller en kombinasjon av to eller tre av duftene. 
 
Det skal kun søkes etter kontaminerte duftbærere, ikke direkte etter oljene. 
 
Styrken på utleggene vil variere. 

 
Deltagelse 
  

Ekvipasje 
En ekvipasje består av hund og fører sammen. 
En hund kan ikke bytte fører underveis i en prøve eller etter at en konkurranse har startet. 
Ekvipasjen blir målt sammen og resultatet følger ekvipasjen 

Fører 
Hundeførere skal ha gyldig medlemskap i NWN. Førere under 16 år skal være i følge med en 
ansvarlig voksen med gyldig medlemskap i NWN. 
 
Hundefører med funksjonsnedsettelse kan ha med en assistent som holder hundens line. 
Assistenten skal ikke gi verbale signaler eller hindre hunden fysisk. Dommer kan gjøre enkle 
tilpasninger til førere med mobilitetsproblemer dersom området tillater det, men hundefører må 
selv avklare med arrangøren om det er mulig å delta på prøven. 

Hunden 
Deltagende hunder skal være fylt 9 måneder, ID-merket og registrert i Dyreidentitetsregisteret. 
 
Hunder skal kun delta på én konkurranse pr dag. 
 
NWN ønsker at alle hunder skal kunne delta, også reaktive hunder. Reaktive hunder bør bære 
en lett synlig gul sløyfe, eller lignende tydelig tegn. 
 
Hunder som stilles på prøve, skal være i god helse og ikke vise tegn på sykdom.  
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Hunder som har utøy eller er under behandling for smittsomme tilstander kan ikke delta. En 
hund kan kun delta på prøve dersom den på prøvedagen ikke utgjør noen smittefare. Ved tvil 
skal det framlegges veterinærattest som bekrefter dette.  
 
Dersom en hund har en skade som veterinæren har bekreftet ikke forverres av aktiviteten, skal 
attest fra veterinær medbringes. 
  
Alle hunder som skal delta på NWN-arrangementer skal være vaksinert mot valpesyke, parvo, 
og smittsom leverbetennelse minimum hvert tredje år. Ved førstegangsvaksinasjon må det ha 
gått minimum to uker fra vaksinasjonsdato før arrangementsdato. I tillegg anbefales årlig 
vaksinasjon mot kennelhoste.  
  
Tispe med løpetid kan delta, og starter sist. 
 
Paret tispe, drektig tispe eller tispe som har valper under 75 dager gamle kan ikke delta på  
prøver eller konkurranser. 
 
For øvrig gjelder dyrevelferdslovens § 26 som regulerer eier og førers ansvar for hunders helse 
under konkurranser. 
 
Uoffisiell deltager, FEO (for exhibition only) 
FEO er en ekvipasje som er med på en konkurranse uten å være formell deltager. Det vil i noen 
arrangementer være mulig å delta som FEO dersom det er ledige plasser. Maksimalt antall 
deltagere for konkurransen skal ikke overskrides. 
  
FEO-ekvipasjen blir ikke plassert og oppnår ikke tittel eller napp, men får tilbakemeldinger fra 
dommer på lik linje med andre deltagere. Regler for opprykk/nedrykk gjelder ikke for FEO. 
  
Publikum/observatør 
Mens prøven foregår skal som hovedregel kun dommer og tidtager være til stede i søksområdet 
sammen med den søkende ekvipasjen. 
Dommeren kan åpne for publikum/observatører dersom plassen tillater det. Deltagere kan ikke 
være publikum. 
Dersom deltager har med egen observatør, kan denne filme eller ta bilder av ekvipasjen i 
søkene. Publisering av film eller bilder er forbudt så lenge konkurransen pågår. 
Dobbelthandling (det vil si bevisst synlig/hørlig handling av noen andre en fører) er ikke tillatt. 

Disiplinærforhold og klager 
Deltager skal rette seg etter anvisninger fra dommer og konkurranseleder. 
Prøveleder, dommer og dyrevelferdskontrollør (DVK) har fullmakt til å utestenge ekvipasjer. 
Årsak til utestengelse skal komme tydelig frem i en rapport til NWN, fra prøveleder, dommer 
eller DVK. 
 
Ved utestenging refunderes ikke påmeldingsavgiften. 
Konflikt mellom prøvedeltagere som ikke angår arrangementet er arrangøren uvedkommende. 
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Oppmøte 
Hundefører er ansvarlig for å møte i god tid til registrering før prøven starter. Dommeren kan i 
særskilte tilfeller, og kun dersom prøven ikke er ferdig bedømt, inkludere ekvipasjer som er 
kommet for sent.  
 
Utstyr 
Minimum båndlengde i søk er tre meter. Alle typer seler og bånd som ikke påvirker hundens 
velferd er tillatt. Dekken og lignende er tillatt så lenge hunden er komfortabel med det. 
  
Hunden skal holdes i bånd på hele konkurranseområdet. Dommer kan tillate søk uten line i 
enkelte søksområder. 
 
For løpetisper kan tispetruse være påkrevd i noen lokaler. Arrangør må opplyse om dette ved 
påmelding. 

Plikter og ansvar 

Arrangør 
Ansvarlig for gjennomføringen. Arrangør må ha et organisasjonsnummer.  
 
Arrangøren kan, der det er praktisk mulig, legge til rette for å støtte sensitive hunder, uten at 
dette påvirker gjennomføringen av konkurransen/prøven. For eksempel ved å begrense antall 
medhjelpere på venteområder/søksområder.  
 
Arrangøren kan ikke holdes ansvarlig for hvordan hunder reagerer på omgivelsene eller 
eventuelle forandringer/situasjoner som oppstår i løpet av konkurransen/prøven. 
 
Det kreves ikke ekstra medhjelpere for å følge opp særskilt behov. 
 

Ansvar 
Hundefører plikter å føre tilsyn med sine hunder. Dette inkluderer hunder plassert i bur, bil el.l. 
på eller utenfor prøveområdet. 
 
Alle hundeførere har ansvar for å ta hensyn til andre deltagere og hunder ved å holde avstand 
og gi plass. 
  
Eieren og den som disponerer hunden er ansvarlig for eventuell skade forårsaket av hunden i 
forbindelse med arrangementet. 
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Dyrevelferdskontrollør/melding om dyreansamling 
Arrangør har ansvar for å følge Mattilsynets regler angående dyrevelferdskontrollør og 
meldinger om dyreansamlinger. Dyrevelferdskontrolløren skal ha nødvendig kompetanse til å 
vurdere om konkurransedyrforskriften og reglementets dyrevelferdsbestemmelser blir fulgt. 
Arrangør har ansvar for å skrive rapport og oppbevare dette i et år. 

Utestenging 
Utestengte ekvipasjer føres som “Utestengt” i alle søksmomenter etter at utestenging har 
skjedd. Ekvipasjen må forlate konkurranseområdet. 

Etter prøven eller konkurransen 
Arrangør sender inn eller oppdaterer resultater til NWN via angitt skjema innen fem virkedager 
etter prøven. 
 
NWN registrerer og lagrer resultatene (titler, napp og utmerkelser). 
 
Klager 
Deltager som mener seg skadelidende som følge av brudd på reglene, kan på prøvedagen 
innlevere skriftlig klage til prøveleder som behandler og avgjør klagen. Dersom saken ikke kan 
løses på stedet kan skriftlig klage sendes pr epost til NWN som behandler og avgjør saken. 
Denne behandlingen kan ikke påklages. 
  
Vurderinger og avgjørelser som regelverket overlater til dommerens skjønn kan ikke påklages. 
 
Brudd på regelverket 
Saker som omhandler mulige brudd på regelverket, skal meldes skriftlig til styret. Styret er 
besluttende myndighet i forhold til å behandle brudd på regelverket. 
 
Dersom arrangør bryter regelverk kan medlemmer melde dette skriftlig til styret. Dersom 
deltager bryter regelverk kan medlemmer melde dette til arrangøren som kan avgjør saken på 
stedet/ melde saken til styret. 
  
Ved grove overtredelser kan en fører utestenges fra konkurranser og prøver i en periode på 
seks måneder. Ved gjentatte hendelser kan fører utestenges på livstid. 
 
Arrangører som bryter regelverket, vil ved første gangs overtredelse få en skriftlig advarsel. Ved 
gjentatte regelbrudd kan arrangøren fratas muligheten til å søke om å arrangere nye prøver og 
konkurranser for en periode på seks måneder. 
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2. Luktgjenkjenningstest (LGT) 

Hensikt 
LGT er en test av om hunden kjenner igjen den aktuelle duften den skal søke etter i 
konkurranser. LGT er en bestått/ikke bestått test med tidsbegrensing (tre minutter). Det gis 
ingen poeng, feil, plassering eller opplysning om medgått tid. 
Testen viser også hundeførers evne til å lese at hunden varsler funn på riktig eske. 
LGT er ikke en test av hvorvidt ekvipasjen er konkurranseklar. 

Rekkefølge 
Testene må bestås i rekkefølge bjørk - anis - kryddernellik. Ekvipasjen kan altså ikke ta for 
eksempel LGT anis før den har bestått LGT bjørk.  

Ekvipasjen 
En ekvipasje kan delta på opptil tre LGT-prøver samme dag. 
  
En hund med flere førere må ta LGT med hver fører den skal konkurrere med. En fører med 
flere hunder må ta LGT med hver hund vedkommende skal konkurrere med. 
  

Emballasjen 
Det skal benyttes 12 identiske pappesker i testen. Alle eskene skal være nye og ikke være 
kontaminerte av andre dufter. Eskene skal være maksimalt 15 cm høye og være lukkede, men 
med god lufting. 
Anbefalt avstand mellom eskene er 0,8 – 1,2 meter. Eskene skal ikke stå tett inntil vegger eller 
møbler. 
Eskene plasseres i en rad på 12 eller to rader på seks esker. 
 
Mål-esken skal inneholde kontaminerte Q-tips/bomull/bomullpads som er sikret inne i esken og 
usynlig for hundefører. Styrken på kontamineringen av Q-tips/bomull/bomullpads kan variere. 
Alle øvrige esker skal være tomme og ubrukte. 
 
Mål-esken skal stå plassert på samme sted for alle ekvipasjer. Unntaket er hundeførere som 
skal delta på samme LGT med flere hunder. 

Ekstra ferdigpreparerte mål-esker skal være tilgjengelige under testen. Esker som er ødelagt 
byttes med nye, ubrukte esker.  

Oppvarmingsområde 
Det skal være et oppvarmingsområde tilgjengelig. Oppvarmingsområdet skal bestå av minst en 
tom eske og én mål-eske. 
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Bedømming av LGT  
LGT-dommer skal være godkjent NWN-instruktør og medlem av NWN. 

Prøveleder 
Oppnevnes av arrangør og er prøvens høyeste myndighet. Denne er ansvarlig for at 
arrangementet gjennomføres i tråd med NWNs regelverk.  
  

Funksjonær 
Bistår prøveleder med å gjennomføre prøven i henhold til reglementet. 
Det skal være en funksjonær til stede under prøven. Denne fungerer ofte som tidtager. 

Roller 
For LGT kan én person inneha flere roller. Dommer, arrangør og prøveleder kan eksempelvis 
være samme person. Det må være to ansvarlige personer til stede i tillegg til ekvipasjen. 

Gjennomføring 

Registrering 
Deltagere skal i god tid opplyses om oppmøtetider. 
Deltagere møter i sekretariatet for levering av eventuelle resultatkort, vise vaksinasjonskort og 
informasjon om startrekkefølge. 
 
Startrekkefølge 
Startrekkefølge settes opp og annonseres av arrangør eller bestemmes ved loddtrekning. 
Løpetidstisper skal alltid gå sist. 
 
Briefing 
Briefing før prøvestart gjennomføres av dommer og/eller prøveleder. 
  
Briefing skal: 

●      Spesifisere områdene for alle tester som skal gjennomføres. 
●   Vise oppvarmingsområder, presisere at det ikke er tillatt å flytte på disse. 
●   Legge vekt på viktigheten av å ta hensyn til hverandre, unngå møtesituasjoner og 

holde avstand. 
●   Minne deltagere om å ikke snakke sammen om søkene. 
  

  
Briefing kan inkludere en fysisk gjennomgang av området for alle hundeførere, men da uten 
hund. Dersom det etter forholdene er nødvendig, skal det under briefingen gjøres 
oppmerksom på eventuelle støyområder der melding av «funn» må gjøres med tegn. Det 
skal gis mulighet for deltagere til å stille spørsmål underveis i briefingen. 
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Fører må passe på å ikke ta på objekter i søksområdene, og ikke miste godbiter/leke i 
søksområdene. 
 
Det er tillatt å ta bilder/film av søksområdene i løpet av briefingen. 
 
Briefing bør også inkludere praktisk informasjon om eventuelle venteområder og tilgang på 
toaletter, introdusere funksjonærer, minne om å plukke opp etter hunden, orientering om 
hvor poser kan kastes, oppfordring til å ta vare på egen hund i varmen/kulden, med mer. 
  
Belønning 
Belønning er både tillatt og ønsket. Belønning bør skje minst 50 cm fra utlegg. Søksområdet 
skal ikke forurenses med godbiter/leker. Det vil si at hverken godbiter eller leke bør treffe gulv 
eller annen overflate i søksområdet.  

Bånd 
Søket skal gjennomføres med hunden i bånd, men hunden skal søke selvstendig. Båndet skal 
være minst tre meter langt. 

Startlinje 
Hundefører vises fram til en tydelig startlinje og har rimelig tid til rådighet på startlinjen, etter at 
startsignal er gitt. Dommeren kan be ekvipasjen om å starte innen 10 sekunder, da vil 
tidtakingen starte. 
 

Tid 
Tiden starter når ekvipasjen (hund eller fører) krysser startlinjen/terskelen. Det skal om mulig gis 
30 sekunders varsel på gjenstående tid. 
  

Funn 
Hundefører melder funn, verbalt eller med håndtegn, når man mener hunden har lokalisert 
riktig eske. Det er hundeførers melding til dommer som gjelder, ikke hundens markering eller 
atferdsendring. Det er ikke krav til en bestemt markeringsadferd fra hunden. Hundefører skal 
melde funn i samsvar med hundens adferd. Hunden kan ikke brukes til å vise hvor utlegget 
ligger i etterkant av melding om funnet. 
 
Feilmelding 
Dersom fører melder feil skal dommer fortelle hvilken eske som er riktig. Ekvipasjen kan 
fortsette søket, fører belønner så fort hunden finner innenfor testens tidsgrense. Testen 
godkjennes ikke. 
 
Diskvalifiserende feil 
Det gis ikke feil på LGT-test. Ødelagt emballasje eller hunder som gjør fra seg i søket er ikke 
diskvalifiserende feil. Instruktør kan veilede fører om å avslutte testen dersom instruktøren ser 
at hunden er ikke klar for utfordringen. 
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Dommer eller DVK kan diskvalifisere ekvipasjer dersom hunden er aggressiv, fører legger 
unødig press på hunden eller hardhendt korrigerer hunden. 

Utestengt 
Dersom hundefører ikke evner å føre sin hund på en sikker måte skal utestengning vurderes, 
Dyrevelferdskontrollør eller dommer kan utestenge en hund fra testen dersom han/hun mener 
det er nødvendig ut fra forholdene. Utestengning kan skje før, under eller etter at testen er 
gjennomført. 

Ny test 
Ekvipasjer som ikke består, kan ikke ta ny test samme dag. 
 

Melding om LGT 
Meldingsfrist for å avholde LGT er 3 uker før testdato. 
 
Melding sendes inn via NWNs nettsider. 
  
Meldingen skal inneholde informasjon om: 
Arrangør 
Organisasjonsnummer 
Kontaktperson, telefonnummer og epost 
Dato og tidspunkt 
Sted 
Innendørs eller utendørs 
Dommer 
Antall plasser 
Deltageravgift 
Kontaktinformasjon til arrangør for påmelding. 
  
Etter mottatt melding legger NWN ut informasjon om arrangementet på nettsidene. 
  
Arrangør bestemmer selv deltageravgift. 
 
Resultater skal registreres hos NWN senest fem virkedager etter testen. 
 

 

3. Konkurranser 
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Klassene 
Det konkurreres i tre klasser. De forskjellige klassene har ulike mål.  

Klasse 1 
Tester hundens evne til å finne duft i nye miljøer. 
  
I klasse 1 er det alltid ett utlegg i hvert søksområde. Det søkes kun etter bjørk. Duftkilden skal 
være tilgjengelig og ikke mer enn cirka 1,2 meter over bakken. 
 
I NW1 er det fire søk med ett fra hvert søksmoment, i spesialistgrenene tre, fire eller fem søk 
med ett og samme søksmoment. 
  
Det gis 2-3 minutters søkstid innenfor hvert søksområde. 
Se tabell for detaljer. 
 

Klasse 2 
Tester hundens evne til å løse duftutfordringer. 
 
I klasse 2 er det ett, to eller tre utlegg i hvert søksområde. Det er kjent antall utlegg. Fører får 
under briefing opplyst antall utlegg i hvert søksområde. Det søkes etter bjørk, anis eller en 
kombinasjon av bjørk og anis. Utlegg plasseres ikke mer enn cirka 1,2 meter over bakken. 
 
I NW2 er det fem søk med ett fra hvert søksmoment og to fra ett av dem. I spesialistgrenene er 
det tre, fire eller fem søk med ett og samme søksmoment. Fører må melde “ferdig” i 
søksområdet for å stoppe tidtakingen. 
  
Det gis 1-5 minutters søkstid innenfor hvert søksområde. 
Se tabell for detaljer. 
 

Klasse 3 
Tester ekvipasjens evne til å løse et søk. 
 
I klasse 3 er det null, ett, to eller tre utlegg i hvert søksområde. Det er ukjent antall utlegg. Det 
søkes etter bjørk, anis, kryddernellik eller en kombinasjon av to eller alle tre dufter. Utlegg 
plasseres ikke mer enn cirka 1,8 meter over bakken. 
 
I NW3 er det seks søk med minimum ett fra hvert søksmoment, og to av to eller tre av ett.  I 
spesialistgrenene er det fire, fem eller seks søk av ett og samme søksmoment. Fører må melde 
“ferdig” etter alle funn og i tomsøk for å stoppe tidtakingen. 
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I alle konkurranser der det er seks søksområder eller mer skal søkene deles opp i minst to 
bolker. 
 
Det gis 1-5 minutters søkstid innenfor hvert søksområde. 
Se tabell for detaljer. 
  

Søksmomentene 
Det er fire søksmomenter i Nosework: innendørs, kjøretøy, utendørs og emballasje. 

Innendørssøk 
Typisk rom som kjøkken, baderom, konferanserom, kontorer eller lagerrom osv., avgrenset av 
fire vegger.  Et enkelt søksområde kan inkludere sammenhengende rom (som for eksempel et 
soverom med tilhørende baderom) eller deler av rom (som for eksempel halvparten av en 
gymsal).  Alle typer bygninger kan brukes, som varelager, skole, kirke, restaurant, vanlige hus, 
osv. 
 

 

Kjøretøysøk 
Alle typer kjøretøy som står stabilt og ikke kan velte over hunden kan benyttes. Et kjøretøy er en 
maskin som frakter mennesker eller annen last på bakken. Kjøretøy inkluderer vogner (herunder 
tilhengere, kjerrer og campingvogner), motorkjøretøyer (motorsykler, biler, lastebiler, busser, 
rullestoler), og skinnekjøretøyer (tog, trikker) samt andre landkjøretøyer som går på bakken med 
hjul, belter eller skinner. 
  
Det søkes kun utvendig på kjøretøyene. Utlegg bør ikke være over små hunders hodehøyde.  
 
Et kjøretøy det har vært utlegg på kan tidligst brukes i konkurranse etter 3 måneder. 
 

Utendørssøk 
Typiske områder er utenfor bygninger, parkeringsplasser, plener, gressletter, bakgårder, osv. 
 

Emballasjesøk 
Emballasjen må ha god lufting. Pappesker skal ikke ha vært brukt til søk tidligere. Minst to av 
sidene på emballasjen må være minimum 10 cm lange. 
   
Emballasjesøket kan foregå innendørs eller utendørs. Ulik emballasje kan benyttes i de 
forskjellige klassene. 
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På alle prøver skal det være tilgjengelig ferdig klargjort emballasje med duft og ren emballasje 
uten duft, slik at disse kan erstatte forurenset eller ødelagt emballasje underveis i konkurransen. 
Det er viktig at reserve-emballasjen med duft er lik, for ikke å endre vanskelighetsgraden i 
søket. Dommer beslutter når emballasje skal skiftes ut. 

Konkurransetyper 
En konkurranse er enten en Noseworkkonkurranse eller en spesialistkonkurranse. 

Noseworkkonkurranse 
Det gjennomføres minst ett søk for hvert søksmoment.  
Klasse 1 har fire søk, klasse 2 fem søk og klasse 3 seks søk. 
I klasse 2 og 3 vil det være flere av minst ett søksmoment. 
Se tabell for utfyllende informasjon. 

Spesialistkonkurranse 
En spesialistkonkurranse gjennomføres med kun ett og samme søksmoment i alle søk i 
konkurransen. For eksempel kun innendørs. 

Antall søksområder vil være tre, fire, fem eller seks avhengig av konkurranseklasse.  

 

Konkurranseområdet 
 
Noseworkkonkurranser har som mål å teste hundenes ferdigheter i å søke i nye miljøer. 
Områder som blir brukt som vanlige hundetreningsområder skal unngås. Når et 
konkurranseområde er godkjent for konkurranse er det ikke tillatt å oppsøke eller trene på 
området før konkurransen er avholdt. Brudd på dette kan føre til avlysing av konkurransen. 
Som konkurranseområde menes hele området som benyttes av arrangør, inklusive 
parkeringsplass, lufteområder, venteområder, søksområder m.m. 
 
Nosework-konkurranser er utformet for å teste hundens ferdigheter i ulike, realistiske miljøer. 
Ekvipasjen kan forvente å møte naturlige utfordringer som for eksempel trapper, smale ganger, 
glatte gulv, forskjellige utendørs underlag osv. 
 
Overnatting på konkurranseområdet er ikke tillatt. Unntak fra dette er campingplasser eller 
lignende der det holdes konkurranser, og med forbehold om at arrangør er til stede samt 
tydelig merker områder som skal brukes i konkurransen før deltagere ankommer. 

Søksområdene 
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Det skal være skjermede områder for alle søksmomenter, der søkene kan pågå uten innsyn fra 
ventende ekvipasjer eller parkeringsområdet. 
  
Hvert søksområde skal ha tydelige avgrensninger ved bruk av merkebånd, kjegler, vegger eller 
lignende som viser utkanten av området. Det er tillatt for ekvipasjen å søke på utsiden av det 
angitte søksarealet for å få duftstrøm i nesen uten at tiden stoppes. 
  
Alle søk må ha hver sine områder, det vil si at dersom et område er brukt til et søk kan det ikke 
brukes på nytt i løpet av konkurransen, eller påfølgende konkurransedager. 

Oppvarmingssøk/prøvesøk 
Konkurranseområdet skal ha minst ett oppvarmingsområde tilgjengelig for deltagerne. Området 
kan brukes både før start og etter et søk. Deltagere skal ikke flytte utlegg arrangøren har lagt ut 
i oppvarmingsområdet. 
  
Det er ikke lov å ha med egne lukter eller legge ut egne utlegg hverken i oppvarmingsområdet 
eller andre steder på konkurranseområdet. 
 

Dommere, funksjonærer og øvrig personell  

Prøveleder 
Oppnevnes av arrangør og er konkurransens høyeste myndighet. Denne er ansvarlig for at 
arrangementet gjennomføres i tråd med NWNs regelverk. Fører tilsyn i konkurranseområdet, 
parkeringsområdet, venteområder og innganger/utganger fra søksområdene. 

Dommer  
På konkurranser skal det være en dommer godkjent av NWN. Dommer har ansvar for utlegg 
under en prøve, briefing gjennom prøveområdet, bedømmelse av søkene og tilbakemelding til 
deltagere.  

Tidtager 
Det skal være samme tidtager i samme søksområde gjennom hele konkurransen. 

Sekretariat 
Registrerer deltagere, organiserer startrekkefølge, fører og kvalitetssikre resultater. 

Administrasjonens deltagelse i konkurransen 
Dommer og tidtager kan ikke delta i konkurransen. Prøveleder, funksjonærer og 
sekretariatsmedarbeidere kan delta i konkurransen, Medlemmer av sekretariatet skal ikke bidra 
med føring av resultater før de selv er ferdig i konkurransen. 
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Roller 
Dommer og tidtager kan ikke ha andre funksjoner på konkurransedagen. Sekretariat, 
prøveleder og DVK kan være ett eller flere mennesker.  

Testhund 
Utleggene skal kvalitetssikres ved bruk av en testhund. Arrangør skal sørge for testhund. 
Dommer kan bruke egen hund.  

Bedømming 
Dommer skal ikke dømme nær familie som foreldre, besteforeldre, ektefelle/ samboer, søsken, 
barn, barnebarn eller personer som bor i samme husstand. Dommer skal heller ikke dømme 
egen hund eller hund han/hun selv trener hundesport med. 

Poeng 
Maksimalt oppnåelige poeng i klasse 1, 2 og 3 er 100. 
Makspoeng deles på antall utlegg for å finne poengsum pr utlegg. Alle utlegg gis samme 
poengsum. Poeng skal regnes som brøk. 
For eksempel skal en konkurranse kl 1 med totalt fire utlegg gi 25 poeng pr utlegg, mens en 
konkurranse kl 2 med totalt åtte utlegg gi 12 ½ poeng pr utlegg.  

Tomsøk 
Søksområde der det ikke er lagt ut utlegg. Kun aktuelt fra kl 3 og oppover. 
 
Tomsøk kan forekomme i alle søksmomenter. Tomsøk meldes ved å melde “ferdig” i søket. Det 
legges ikke ut planlagte forstyrrelser i tomsøk. 
 
Et riktig meldt tomsøk gir samme poeng som ett utlegg. For eksempel skal en konkurranse kl 3 
med åtte utlegg + ett tomsøk gi 100/9, der utlegg og tomsøk gis 11 1/9 poeng hver. 

Feil 
Dommer kan dele ut feilpoeng til ekvipasjen. 
Feil trekkes ikke fra poengene, en ekvipasje kan ha både 100 poeng og 4 feilpoeng samtidig. 
 
DVK, prøveleder eller dommer kan utestenge en ekvipasje dersom det foreligger grunn til det. 
 
Under følger opplisting av situasjoner som gir feilpoeng og/eller andre konsekvenser, med 
eksempler. 

Muntlig eller fysisk korrigering av hunden 
Ett feilpoeng. 
Eksempel: Fører korrigerer hunden ved kjefting, hard bruk av stemme, drar i båndet. 
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Fører detaljstyrer søket 
Ett feilpoeng. 
Eksempler: Fører går tett på foran hund og leder hund rundt kjøretøy. Fører leder hunden ved å 
dra den vekk fra for eksempel å følge en duftstrøm. Fører peker på én og én emballasje. 

Fører flytter noe i søksområdet 
Ett feilpoeng. 
Eksempler: Fører lukker/åpner en dør, flytter på stoler, flytter på emballasje. 
Det gis ikke feilpoeng dersom fører spør dommer om tillatelse og får lov. 

Hunden kobles av uten lov 
Ett feilpoeng. 
Fører slipper løs hunden i søksområder der båndet skal være på. 
 
Fører må holde i båndet når båndet skal være på, det er tillatt å slippe båndet i korte øyeblikk 
om det eksempelvis vikler seg rundt noe. Det gis ikke feil for at båndet går i bakken. 
Det er tillatt å ta av og på bånd etter ønske i søksområder der hunden kan være løs. 

Forurensning av søksområdet 
Ett feilpoeng. 
Hund eller fører mister godbiter eller leke i søksområdet. Fører belønner hunden mindre enn 50 
cm fra utlegget. Fører tar på emballasje eller andre ting i søksområdet 
Feilen kan også gis dersom godbiter fra tube eller lignende gir forurensning pga hundens 
slikking. 

Farlige situasjoner 
Ett feilpoeng. 
Eksempler: Fører tillater hunden å komme så langt inn under kjøretøyet at den kan risikere å 
sette seg fast eller skade seg.  

Skader på søksområdet 
To feilpoeng. 
Eksempler: Hund eller fører skader en eske så den ikke kan gjenbrukes. Hund eller fører skader 
inventar i søksområdet. 
Merk at fører/eier kan være erstatningspliktig ved skader. 

Fører melder feil 
To feilpoeng. 
Fører melder «funn» uten at hunden har funnet. 
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Hunden gjør fra seg 
Tre feilpoeng og ekvipasjen må avslutte i søksområdet. Gjelder både avføring og urinering. 
Tydelige forsøk på å gjøre fra seg teller som å gjøre fra seg. Det er dommers oppfatning av 
situasjonen som gjelder. 
 
Gjelder i søksområdet og utenfor så lenge tiden går. Gjelder også etter at tiden har stoppet i 
søksområdet. Oppnådde poeng beholdes. 
Det er tillatt for hunden å gjøre fra seg mellom søksområdene der det er naturlig. 
Det opplyses ikke for kommende ekvipasjer om at tidligere hunder har gjort fra seg i området. 

Utvist fra søksmomentet 
Dommer må be ekvipasjen avslutte i søksområdet. 
 
 Ekvipasjen gis 3 feilpoeng og full tid.  

● Hunden er utilpass eller har vondt. 
● Fører utsetter hund for fare 

Eksempel: fører oppfordrer hunden til å klatre på noe ustabilt og farlig. 
● Hunden herjer eller ødelegger søksområdet langt utover vanlig søksatferd. 

Eksempel: Hunden stempler all emballasje 
  
Merk: Dersom fører selv trekker ekvipasjen i løpet av søket skal det registreres som Trekker 
seg. 
  

Utestengt fra konkurransen 
Dommer, prøveleder og DVK kan utestenge ekvipasjer fra konkurransen. Alle poeng slettes. 
Bedømming registrert som utestengt.  

● Fører legger unødvendig press på hunden 
Eksempel: Tvinger hunden inn i trangt hjørne. Drar hunden inn i søksområder når den vil 
ut. 

● Hardhent korrigering av hunden 
Eksempel: Rykker hardt i båndet og kjefter, legger hunden i bakken, klyper hunden. 

● Hunden er aggressiv mot folk eller andre hunder 
Eksempel: Hunden går til angrep på andre hunder, hunden biter etter folk. 

● Deltager er uprofesjonell i forhold til dommer, prøvearrangør eller andre deltagere. 
Eksempel: Forsøk på juks, snakker om søkene, snakker ned andre arrangører eller 
deltagere 

● Deltagere publiserer video/bilder fra søkene under konkurransen. 
Eksempel: Legger ut film på sosiale media, legger ut bilde av rapportskjema 

 
  

19 



Forstyrrelser 
I emballasjesøk fra og med klasse 2 kan det ligge forstyrrelser i én eller flere av emballasjene. 
Forstyrrelsen ligger ikke i esken med duft i.  
Forstyrrelsen er mat eller leke. 
Se tabell for detaljer. 

Uplanlagte forstyrrelser 
I noen søksområder vil det kunne være uplanlagte forstyrrelser utenfor arrangør/dommers 
kontroll. 
Eksempler: epleskrott i en grøft, en gjenglemt matpakke i en skuff. 
 
Det kan aldri garanteres at det ikke vil forekomme uplanlagte forstyrrelser. 

Gjennomføring 

Registrering 
Deltagere skal i god tid opplyses om oppmøtetider til konkurransen. 
Deltagere møter i sekretariatet for levering av resultatkort, vise vaksinasjonskort og få 
informasjon om startrekkefølge. 

Startrekkefølge 
Startrekkefølge bestemmes av loddtrekning. Medhjelpere deltar i loddtrekning på lik linje med 
andre deltagere. Medhjelper som skal føre resultater kan ved behov trekke fra den første 
halvpart. Arrangør kan sette opp startrekkefølge ved andre hensyn ved behov, for eksempel 
dele deltagergruppen i 2 eller 3 for å gi hunder kortere dager, for å ta i bruk mindre områder 
eller slik at reaktive hunder kan starte uten å møte andre hunder. Løpetidstisper skal alltid gå 
sist.  

Briefing 
Briefing før prøvestart gjennomføres av dommer og/eller prøveleder, og kan alternativt gjøres 
digitalt. 
  
Briefing skal: 

●   Spesifisere områdene for alle søkene. 
●   Spesifisere tilgjengelig tid innenfor hvert søksområde og opplyse om hvorvidt det blir 

varslet når det gjenstår 30 sekunder. 
●   Spesifisere antall utlegg i hvert søksområde samt orientere om poengberegning der 

dette er relevant. 
●   Vise oppvarmingsområder, presisere at det ikke er tillatt å flytte på utlegg og annet i 

disse. 
●   Legge vekt på viktigheten av å ta hensyn til hverandre, unngå møtesituasjoner og 

holde avstand. 
●   Minne om å ikke snakke sammen om søkene. 
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Briefing kan inkludere en fysisk gjennomgang av området for alle hundeførere, men da uten 
hund. Dersom det etter forholdene er nødvendig, skal det under briefingen gjøres 
oppmerksom på eventuell støyområder der melding av «funn» må gjøres med tegn. Det skal 
gis mulighet for deltagere til å stille spørsmål underveis i briefingen. 
 
Fører må passe på å ikke ta på objekter i søksområdene, og ikke miste godbiter/leke under 
briefingen. 
 
Det er tillatt å ta bilder/film av søksområdene i løpet av briefing.  
 
Briefing bør også inkludere praktisk informasjon om eventuelle venteområder og tilgang på 
toaletter, introdusere funksjonærer, påminning om å plukke opp etter hunden, orientering om 
hvor poser kan kastes, oppfordring til å ta vare på egen hund i varmen/kulden, med mer. 

Under prøven 
For å kunne løfte, flytte eller ta på objekter i søksområdet må hundefører be om tillatelse fra 
dommer i forkant eller under søket.  I søksområder hvor hunden kan søke løs kan fører når som 
helst ta av eller på lina. 

Belønning 
Belønning er både tillatt og ønsket. Belønning skal skje minst 50 cm fra utlegg. Søksområdet 
skal ikke forurenses med godbiter/leker. Det vil si at hverken godbiter eller leke skal treffe gulv 
eller annen overflate i søksområdet.   
 

Bånd 
Søket skal i de fleste tilfeller gjennomføres med hunden i bånd, men hunden skal søke 
selvstendig. I den grad det er aktuelt å søke løs vil dette opplyses om under briefing. Båndet 
skal være minst tre meter langt. 

Startlinje 
Hundefører vises fram til en tydelig startlinje og har rimelig tid til rådighet på startlinjen, etter at 
startsignal er gitt. Hvis startlinjen innebærer en lukket dør, kan døren åpnes. 
 
Om ekvipasjen ikke har startet innen rimelig tid kan dommer varsle at tidtaking vil starte etter ti 
sekunder. 
Ekvipasjen kan gjennomføre søket etter eget ønske og fra ønsket vinkel så snart hunden har 
passert startlinjen. 

Tid 
Tiden starter når ekvipasjen (hund eller fører) krysser startlinjen/terskelen. 
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I LGT og klasse 1 stopper tidtaking når hundefører melder «funn». I de andre klassene stopper 
tidtaking når hundefører melder «ferdig». Det gis ikke informasjon om hvor mye tid som gjenstår 
i et søk utover et eventuelt 30 sekunders varsel. 
  
I søk med mer enn ett utlegg stopper ikke klokka mellom hvert funn. 

Funn 
Hundefører melder «funn» når man mener hunden har lokalisert utlegget, verbalt eller med 
håndtegn. Det er hundeførers melding til dommer som gjelder, ikke hundens markering eller 
atferdsendring. Det er ikke krav til en bestemt markeringsatferd fra hunden. Hundefører skal 
melde funn i samsvar med hundens adferd. Fører må kunne gi en indikasjon på hvor utlegget 
ligger, dersom dommer spør. Hunden kan ikke brukes til å vise hvor utlegget ligger i etterkant 
av funnmelding. 

Feilmelding 
For klasse 1 og klasse 2: Fører melder feil, søket avsluttes. Ekvipasjen får feilpoeng og full tid. 
For klasse 3 er én feilmelding tillatt pr søksområde. Ekvipasjen får feilpoeng, men kan fortsette 
i søksområdet etter første feilmelding. Andre feilmelding avslutter søket.  

Ferdig 
Hundefører må melde «ferdig» i søksområdet fra og med klasse 2 før tidtakingen stoppes. Ved 
feil ferdigmelding gis full tid. 
 
Hundefører er ansvarlig for å melde "ferdig" tydelig og unngå bruk av ordet ferdig ellers i søket. 
 
Tomsøk meldes tomt ved å melde “ferdig” før tiden er gått ut. Dersom tiden går ut tildeles det 
full tid og ingen poeng. 

Antall utlegg 
I klasse 1 og klasse 2 er antall utlegg kjent. Fører kan etterspørre informasjon om antall utlegg 
(kl 2) og tid før hund og/eller fører krysser startlinjen. 
  
Dommer vil ikke opplyse om antall utlegg som er funnet. Ekvipasjer som finner samme utlegg 
flere ganger vil få “ja” på funnmelding hver gang, uten ytterligere opplysninger. 

Oppdeling av søk 
Konkurransen kan gjennomføres med alle søk etter hverandre, eller oppdelt i flere puljer. 
Konkurranser med seks søksområder skal deles opp i minimum to puljer. 
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Poeng, plassering og titler 
NWN registrerer titler, napp og utmerkelser.  

Tittel 
I klasse 1, 2 og 3 vil 100 poeng og maksimalt tre feilpoeng i en og samme konkurranse gi tittel. 
 
Noseworkkonkurranse gir titlene NW1, NW2 og NW3 for hhv klasse 1, 2 og 3. 
 
Spesialistkonkurranser gir titlene S1-E, S1-I, S1-U, S1-K, S2-E, S2-I, S2-U, S2-K, S3-E, S3-I, 
S3-U, S3-K der S=spesialist, tallet angir klasse og bokstaven står for hhv emballasje, innendørs, 
utendørs og kjøretøy. 
 
I spesialistkonkurranser kan tittel også oppnås ved tre napp i ulike konkurranser innen samme 
spesialistgren og klasse. 

Napp 
Napp oppnås i spesialistkonkurransene ved 75 poeng og maksimalt tre feilpoeng i en og 
samme konkurranse. Etter tre oppnådde napp i en og samme gren og klasse, får ekvipasjen 
tittel. 
 
Noseworkkonkurranse klasse 1 og 2 gir ikke napp. Noseworkkonkurranse klasse 3 gir napp ved 
75 poeng og maksimalt tre feilpoeng i en og samme konkurranse.. 

Utmerkelser 
Ekvipasjen kan oppnå utmerkelsen Pronounced dersom den i hvert enkelt søk i konkurransen 
merkes med «P» av dommer. 
  
«P» gis til ekvipasjer som utmerker seg med spesielt godt søksarbeid, selvstendighet og/eller 
søk på hundens premisser i et søk. Ekvipasjer som får «P» i hvert enkelt søk i en konkurranse, 
utmerker seg og viser spesielt godt arbeid. Dette er en anerkjennelse for ekvipasjens 
ferdigheter. 

Plassering 
Ekvipasjene i konkurransen rangeres mot hverandre i følgende rekkefølge: 
1: Flest poeng 
2: Færrest antall feil 
3: Raskest tid  

Ikke møtt (IM) 
Ekvipasjen møter ikke til konkurransen eller til enkelte søksområder uten å melde fra i forkant. 
Registreres som «ikke møtt» og plasseres nederst. 
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Trekker seg 
Dersom ekvipasjen trekker seg fra konkurransen etter at vedkommende har startet registreres 
maksimal tid og oppnådde poeng og feilpoeng beholdes.  

Opprykk 
Etter oppnådd tittel kan ekvipasjen rykke opp til klassen over. 
Eksempel: Ekvipasje med tittel S1-U kan delta i S2-U. 
  
Opprykket følger ekvipasjen og konkurransetype. Ekvipasjen kan fremdeles delta i lavere 
klasse i andre konkurransetyper, for eksempel konkurrere i S2-U ved ett arrangement og S1-I 
på neste. 
 
Hund eller fører kan delta i andre klasser av alle konkurransetyper som del av en annen 
ekvipasje. 

Nedrykk 
Det er ikke anledning å gå ned igjen en klasse etter å ha startet i øvre klasse i en 
konkurransetype. 
En ekvipasje som har deltatt i S2-I kan ikke senere delta i S1-I. 

Søknad om konkurranse 

Konkurranse 
 

Søknad om å avholde konkurranse skal sendes senest 3 måneder før konkurransedato. All 
nødvendig informasjon må være innsendt senest 1 mnd etter søknadsfrist. 
  
Søknaden skal inneholde informasjon om: 
Arrangør 
Organisasjonsnummer 
Kontaktperson, telefonnummer og epost 
Dato 
Sted 
Dommer 
Dyrevelferdskontrollør 
Konkurranseleder 
Konkurransetype 
Antall plasser 
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Konkurranseområdet 
Områder som blir brukt som vanlige hundetreningsområder skal unngås. Et konkurranseområde 
kan tidligst gjenbrukes etter ett år, fortrinsvis til en annen type/klasse konkurranse.  
Sammen med søknaden gis beskrivelse av søksområdene med illustrasjon i form av bilder eller 
skisser av konkurransearenaen. Arrangør må vise til at det finnes plan for, eller er plass til 
parkering og lufteområder som gir rom til alle, inklusive sensitive og løpetidstisper. 
Det skal være toalett i umiddelbar nærhet, innenfor kort gang eller kjøreavstand. 

Reservere plass 
Maksimalt 25% av plassene på en konkurranse kan reserveres til arrangør og funksjonærer 
eller andre. 

Antall deltagere 
NW1 og NW2 konkurranser kan maksimalt ha 20 deltagere pr dommer. 

Spesialist klasse 1 og klasse 2 kan ha maksimalt 20 deltagere pr dommer ved 4 søk og 
maksimalt 25 deltagere pr dommer ved 3 søk. 

NW3 konkurranser kan ha maksimalt 15 deltagere pr dommer. 

Spesialist klasse 3 kan ha maksimalt 18 deltagere pr dommer ved 4 søk og maksimalt 15 
deltagere pr dommer ved 5 eller 6 søk. 

Klasse 1 og 2 kan ha maksimalt 40 deltagere pr dag. Klasse 3 kan ha maksimalt 30 deltagere pr 
dag. 
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Vedlegg 

Tabeller  
Beskrivelse av feil 

Antall 

feilpoeng 
Andre konsekvenser 

Muntlig eller fysisk korrigering av hunden 
1 

 

Fører detaljstyrer søket 1  

Fører flytter noe i søksmiljøet 1  

Hunden kobles løs uten tillatelse 1  

Forurensning av søksområdet. (Forurensning av 

esker, mistet godbiter, lek treffer gulv osv.) 
1 

 

Farlige situasjoner. (For eksempel hund under bil.) 1  

Hunden skader noe i søksområdet. (Helt ødelagt 

esker/emballasje, skader på kjøretøy, inventar osv.) 2 

Eieren og den som disponerer hunden, er ansvarlig for 

eventuell skade forårsaket av hunden i forbindelse med 

konkurransen. 

Fører melder funn feil. 
2 

Kl 1 og 2: Ekvipasjen avslutter i det aktuelle søksområdet. 

Kl3: Én feilmelding tillatt pr søksområde. 

Gjentagende feil. (Muntlig korrigering, flytter noe i 

søksområdet, forurensning, farlige situasjoner, 

detaljert styring av søket.) 

1+1 

1 feil for første gjentakelse f.eks. forurensning og dernest 1 

feil til for flere gjentakelser = maks 2 for gjentakende feil i 

tillegg til 1 for første feil. Totalt 3 feil. 

Hunden er utilpass eller har vondt, uten at fører 

trekker ekvipasjen fra søket. 
3 

Ekvipasjen blir utvist fra søksmomentet. 

Hunden er ute av kontroll 3 Ekvipasjen blir utvist fra søksmomentet. 

Fører utsetter hund for fare 3 Ekvipasjen blir utvist fra søksmomentet. 

Hunden gjør fra seg/prøver å gjøre fra seg i 

søksområdet, eller utenfor søksområdet når hunden 

er i søk. 

3 

Ekvipasjen avslutter i det aktuelle søksområdet. Det 

opplyses ikke om noen har gjort fra seg i søksområdet. 

Fører legger unødvendig press på hunden. 
 

Ekvipasjen blir utestengt fra prøven. Alle poeng slettes, 

bedømming blir registrert som «utestengt». 

Hardhendt korrigering av hunden. 
 

Ekvipasjen blir utestengt fra prøven. Alle poeng slettes, 

bedømming blir registrert som «utestengt». 

Hunden er aggressiv mot folk eller andre hunder. 
 

Ekvipasjen blir utestengt fra prøven. Alle poeng slettes, 

bedømming blir registrert som «utestengt». 

Deltager er uprofesjonell i forhold til dommer, 

prøvearrangør eller andre deltagere. 
 

Ekvipasjen blir utestengt fra prøven. Alle poeng slettes, 

bedømming blir registrert som «utestengt». 
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Deltagere publiserer video / bilder fra søksområdene 

under konkurransen. 
 

Ekvipasjen blir utestengt fra prøven. Alle poeng slettes, 

bedømming blir registrert som «utestengt». 

Ferdigmelding og feilmelding  
  Antall 

søks- 
områder 

Ferdigmelding Feilmelding av hhv funn, ferdig eller 

tomt 

Poeng 

tomsøk 

Klasse 

1 

1 pr søks- 

moment 

Ikke nødvendig. Ved 

meldingen «funn» stoppes 

søket. 

Feilmelding av funn gir 2 feilpoeng 

og maks. tid tildeles. 

Ingen tomsøk 

Klasse 

2 

1- 2 pr 

søks-mom

ent 

«Ferdig» meldes i hvert 

område. 

Meldingen stopper søket. 

Meldes ikke «ferdig» skal 

maks. tid tildeles selv om 

søket godkjennes. 

Feilmelding av funn gir 2 feilpoeng 

og søket stoppes i det aktuelle 

søksområdet, poeng inntil da 

beregnes, maks. tid tildeles. 

Ferdigmelding før riktig antall utlegg 

er meldt gir full tid, men poeng inntil 

ferdigmelding tildeles. 

Ingen tomsøk 

Klasse 

3 

1-3 pr 

søks-mom

ent 

«Ferdig» meldes i hvert 

område. 

Meldingen stopper søket. 

Meldes ikke «ferdig» skal 

maks. tid tildeles selv om 

søket godkjennes. 

Feilmelding av funn gir 2 feilpoeng, 

men fører kan søke videre etter én 

feilmelding i hvert søksområde. Fra 

annen feilmelding i samme 

søksområde blir søket stoppet, 

poeng inntil da beregnes, maks. tid 

tildeles. Ferdigmelding før riktig 

antall utlegg er meldt gir full tid, men 

poeng inntil ferdigmelding tildeles. 

Hvis man i et tomsøk ikke melder 

ferdig før tiden er gått ut får man full 

tid og ikke poeng tilsvarende 1 

utlegg. 

Tomsøk er 

mulig. Poeng 

tomsøk = 

tilsvarende 1 

utlegg 
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Klasser og titler 
 
 

Prøve Startk

rav 

Prøvens innhold Tid Tittel Kvalifiserer til 

LGT1 Bjørk Ingen 12 esker, 1 med duft. 

Korrekt varsling av funn. 

3 minutter  NW1, S1, LGT2 

LGT2 anis LGT1 12 esker, 1 med duft. 

Korrekt varsling av funn. 

3 minutter  NW2, S2, LGT3 

LGT3 

Kryddernellik 

LGT2 12 esker, 1 med duft. 

Korrekt varsling av funn 

3 minutter  NW3, S3 

 
 

Klasse 1 – Utlegg: Duftkilde skal være tilgjengelig for hunden og duftkilden bør ikke være mer en ca 1,2m over 

bakken. 

Prøve Startkrav Prøvens innhold Tid Tittel Kvalifiserer 

til 

NW1 LGT1 Ikke 

startet i 

høyere 

NW 

klasser 

Utlegg: Bjørk og duftkilden skal være 

tilgjengelig for hunden og ikke 

plasseres høyere enn ca. 1,2 m over 

bakken.  

4 typer søk: Innendørs, emballasje 

(pappesker med lufting og minimum 

10x10 cm lengde og bredde i 

forskjellige form, størrelse og 

arrangement.) utendørs, kjøretøy 

(inntil 3 kjøretøy, utlegg bør ikke være 

over små hunders hodehøyde.) 

2-3 min 

pr. 

moment 

NW1 ved 100 poeng og ikke 

mer enn 3 feilpoeng 

Sammen med 

LGT2 

til NW2 

S1-E LGT1. Ikke 

startet i 

S2-E 

3-5 søk på emballasje - Et utlegg pr. 

søk. Emballasje: pappesker med 

lufting minimum 10x10 cm lengde og 

bredde i varierende form, størrelse og 

arrangement. 

2 – 3 min. 

pr. 

moment. 

Tittel ved: 1: 100 poeng og 

ikke mer enn 3 feilpoeng på 

en prøve. Eller 2: 3 ulike 

prøver med min. 75 poeng 

og maks. 3 feilpoeng pr. 

prøve (napp) 

Sammen med 

LGT2 til S2-E 

S1-I LGT1. Ikke 

startet i 

S2-I 

3-5 søk innendørs - Et utlegg pr. søk. 2 – 3 min. 

pr. 

moment. 

Tittel ved: 1: 100 poeng og 

ikke mer enn 3 feilpoeng på 

en prøve. Eller 2: 3 ulike 

prøver med min. 75 poeng 

Sammen med 

LGT2 til S2-I 

28 



og maks. 3 feilpoeng pr. 

prøve (napp) 

S1-U LGT1. Ikke 

startet i 

S2-U 

3-5 søk utendørs - Et utlegg pr. søk. 2 – 3 min. 

pr. 

moment. 

Tittel ved: 1: 100 poeng og 

ikke mer enn 3 feilpoeng på 

en prøve. Eller 2: 3 ulike 

prøver med min. 75 poeng 

og maks. 3 feilpoeng pr. 

prøve (napp) 

Sammen med 

LGT2 til S2-U 

S1-K LGT1. Ikke 

startet i 

S2-K 

3-5 søk på kjøretøy - Et utlegg pr søk. 

Søket kan være på et enkelt kjøretøy 

eller på flere kjøretøy. 

2 – 3 min. 

pr. 

moment. 

Tittel ved: 1: 100 poeng og 

ikke mer enn 3 feilpoeng på 

en prøve. Eller 2: 3 ulike 

prøver med min. 75 poeng 

og maks. 3 feilpoeng pr. 

prøve (napp) 

Sammen med 

LGT2 til S2-K 

 
 
 

Klasse 2 - Utlegg bjørk og / eller anis alene eller i kombinasjon. Duftkilden bør ikke være mer en ca 1,2 m over 

bakken. 

Prøve Startkrav Prøvens innhold Tid Tittel Kvalifiserer 

til 

NW2 LGT2 + 

NW1 Ikke 

startet i 

NW3 

5 søksområder og minst 1 av hvert 

moment.  

Utlegg: Bjørk og/eller anis alene eller i 

kombinasjon. Duftkilden skal ikke 

plasseres høyere enn ca. 1,2 m over 

bakken. Kjent antall utlegg, 1-3 pr. søk.  

 

4 typer søk: Innendørs, emballasje 

(varierende emballasje esker og 

beholdere med lufting minimum 10x10 

cm lengde og bredde.  

 

Minst 1 planlagt forstyrrelse(tørre 

godbiter eller tørr menneskemat sikret i 

en beholder i embalasje med hull) 

Utendørs, kjøretøy (inntil 4 stk.) 

1-5 min 

pr. 

moment 

NW2 ved 100 poeng (hvor 

hvert funn teller like mye) og 

ikke mer enn 3 feilpoeng. 

Sammen 

med LGT3 

til NW3 
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S2-E LGT2 + 

S1-E Ikke 

startet i 

S3-E 

3-5 søk på varierende emballasje esker 

og beholdere med lufting minimum 

10x10 cm lengde og bredde. Kjent antall 

utlegg med 1-3 utlegg pr. søk. Bjørk og / 

eller anis alene eller i kombinasjon.  

 

Minst 1 planlagt forstyrrelse(tørre 

godbiter eller tørr menneskemat sikret i 

en beholder i embalasje med hull) 

1-5 min. 

pr. 

moment 

Tittel ved: 1: 100 poeng(hvor 

hvert funn teller like mye) og 

ikke mer enn 3 feilpoeng på 

en prøve. Eller 2: 3 ulike 

prøver med min. 75 poeng 

og maks. 3 feilpoeng pr. 

prøve (napp) 

Sammen 

med LGT3 

til S3-E 

S2-I LGT2 + 

S1-I Ikke 

startet i 

S3-I 

3-5 søk innendørs Kjent antall utlegg 

med 1-3 utlegg pr. søk, bjørk og / eller 

anis alene eller i kombinasjon. 

1-5 min. 

pr. 

moment 

Tittel ved: 1: 100 poeng(hvor 

hvert funn teller like mye) og 

ikke mer enn 3 feilpoeng på 

en prøve. Eller 2: 3 ulike 

prøver med min. 75 poeng 

og maks. 3 feilpoeng pr. 

prøve (napp) 

Sammen 

med LGT3 

til S3-I 

S2-U LGT2 + 

S1-U Ikke 

startet i 

S3-U 

3-5 søk utendørs. Kjent antall utlegg med 

1-3 utlegg pr. søk, bjørk og / eller anis 

alene eller i kombinasjon. 

1-5 min. 

pr. 

moment 

Tittel ved: 1: 100 poeng(hvor 

hvert funn teller like mye) og 

ikke mer enn 3 feilpoeng på 

en prøve. Eller 2: 3 ulike 

prøver med min. 75 poeng 

og maks. 3 feilpoeng pr. 

prøve (napp) 

Sammen 

med LGT3 

til S3-U 

S2-K LGT2 + 

S1-K Ikke 

startet i 

S3-K 

3-5 søk på kjøretøy. 

Kjent antall utlegg med 1-3 utlegg pr. søk, 

bjørk og / eller anis alene eller i 

kombinasjon. 

1-5 min. 

pr. 

moment 

Tittel ved: 1: 100 poeng(hvor 

hvert funn teller like mye) og 

ikke mer enn 3 feilpoeng på 

en prøve. Eller 2: 3 ulike 

prøver med min. 75 poeng 

og maks. 3 feilpoeng pr. 

prøve (napp) 

Sammen 

med LGT3 

til S3-K 

 
 
 
 

Klasse 3 - Utlegg er bjørk, anis og nellik alene eller i kombinasjon. Duftkilden bør ikke være mer en ca 1,8 m over 

bakken. 

Prøve Startkrav Prøvens innhold Tid Tittel Kvalifiserer 

til 
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NW3 LGT3 + 

NW2 

6 søksområder og minst 1 av hvert 

moment(kan være 3+1+1+1 eller 

2+2+1+1). Utlegg: Bjørk, anis og nellik 

alene eller i kombinasjon. Ukjent antall 

utlegg 0- 3 stk. 

 

Duftkilden skal ikke plasseres høyere 

enn ca. 1,8 m over bakken. 

 

4 typer søk. 

Innendørs Tomsøk kan 

forekomme. 

Emballasje Varierende typer emballasje 

esker og beholdere med lufting 

minimum 10x10 cm lengde og bredde. 

En eller flere planlagt forstyrrelser skal 

forkomme (som leke (ikke rød kong) og 

tørr menneskemat, tørre godbiter, 

frukt/grønt/bær (ikke te) sikret i en 

beholder i emballasjen med hull. 

Tomsøk kan forekomme, men ikke i 

kombinasjon med forstyrrelse(r). Et 

tomsøk er tomt for både utlegg og 

forstyrrelser. 

Utendørs Tomsøk kan 

forekomme. 

Kjøretøy (inntil 5 stk.)Tomsøk kan 

forekomme. 

Fra 1-5 

min pr. 

moment 

NW3 ved 100 poeng (hvor 

hvert funn eller tomsøk teller 

like mye)og ikke mer enn 3 

feilpoeng. Eller 2: 3 ulike 

prøver med min. 75 poeng og 

maks. 3 feilpoeng pr. prøve 

(napp) 

 

S3-E LGT3 + 

S2-E 

4-6 søk på emballasje. Bjørk, anis og 

nellik alene eller i kombinasjon. 

Varierende typer emballasje esker og 

beholdere med lufting minimum 10x10 

cm lengde og bredde. Flere planlagt 

forstyrrelser skal forekomme (som leke 

(ikke rød kong) og tørr menneskemat, 

tørre godbiter, frukt/grønt/bær (ikke te) 

sikret i en beholder i emballasjen med 

hull.  

Tomsøk kan forekomme, men ikke i 

kombinasjon med forstyrrelse(r). Et 

tomsøk er tomt for både utlegg og 

Fra 1-5 

min pr. 

moment 

Tittel ved: 1: 100 poeng (hvor 

hvert funn eller tomsøk teller 

like mye) og ikke mer enn 3 

feilpoeng på en prøve. Eller 2: 

3 ulike prøver med min. 75 

poeng og maks. 3 feilpoeng 

pr. prøve (napp) 
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forstyrrelser. 

S3-I LGT3 + 

S2-I 

4-6 søk innendørs. Bjørk, anis og nellik 

alene eller i kombinasjon. Tomme søk er 

mulig. Ukjent antall utlegg 0- 3 stk. 

Fra 1-5 

min pr. 

moment 

Tittel ved: 1: 100 poeng (hvor 

hvert funn eller tomsøk teller 

like mye) og ikke mer enn 3 

feilpoeng på en prøve. Eller 2: 

3 ulike prøver med min. 75 

poeng og maks. 3 feilpoeng 

pr. prøve (napp) 

 

 
S3-U LGT3 + 

S2-U 

4-6 søk utendørs. Bjørk, anis og nellik 

alene eller i kombinasjon. Tomme søk er 

mulig. Ukjent antall utlegg 0- 3 stk. 

Fra 1-5 

min pr. 

moment 

Tittel ved: 1: 100 poeng (hvor 

hvert funn eller tomsøk teller 

like mye) og ikke mer enn 3 

feilpoeng på en prøve. Eller 2: 

3 ulike prøver med min. 75 

poeng og maks. 3 feilpoeng 

pr. prøve (napp) 

 

S3-K LGT3 + 

S2-K 

4-6 søk på kjøretøy. Bjørk, anis og nellik 

alene eller i kombinasjon. Tomme søk er 

mulig. Ukjent antall utlegg 0- 3 stk. 

Fra 1-5 

min pr. 

moment 

Tittel ved: 1: 100 poeng (hvor 

hvert funn eller tomsøk teller 

like mye) og ikke mer enn 3 

feilpoeng på en prøve. Eller 2: 

3 ulike prøver med min. 75 

poeng og maks. 3 feilpoeng 

pr. prøve (napp) 
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